constituyó mediante escritura pública, celebrada el: veinte, y 

seis de septiembre de mil novecientos setenta y ocho, ante el 
TT OS 

Notario Décimo del Cantón Quite, inscrita en el Registro 

Mercantil el nueve de noviembre de mil novecientos setenta y * 

ocho, bajo el número un mil tres (1003), tomo ciento nueve 

(109). B. El primero de julio de mil novecientos ochenta y 

nueve, ante el Notario Tercero del Cantón Quito, se otorgó la 

escritura pública de Transformación, aumento de capital, 

prórroga del plazo de duración y reforma de estatutos de la 

compañía, la misma que fue inscrita en el Registro Mercantil

[...]

5.- Aumento de-Capital-y Refórma de Estatutos. 

Aumento de Capital.- 
Revisados los documentos contables y la declaración del Impuesto a la Renta de la Compañía por 
el ejercicio económico del 2001, los accionistas deciden aumentar el Capital Social de la 
Compañía que actualmente es de Treinta y tres mil ochocientos cuarenta dólares estadounidenses 
($. 33.840,00 U.S.D.), a SETENTA Y S MIL OCHOCIENTOS CUARENTA DOLARES 
ESTADOUNIDENSES ($. 73.840,004U.S.D.), es decir un aumento de Cuarenta. mil _dólare 
estadounidenses, que lo efectúan utilizando la cuenta contable “Utilidades para r reinversión; ¿en 
base al porcentaje actual suscrito y pagado, conforme se detallaen el cuadro de integración del

[...]

acción y proceder con la anulación de los actuales, los cuales quedarán sin valor alguno.

Reforma de Estatutos.- 

De conformidad con el aumento del Capital Social efectuado, deberá reformarse de los Estatutos 
Sociales el Artículo Quinto, cuyo texto dirá: 

“ARTICULO QUINTO:- EL CAPITAL :- El Capital Social de la Compañifa-es-de- SETENTA Y 
TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA DOLARES ESTADOUNIDENSES ($. 73.840,00 
U.S.D.), dividido en Un millón ochocientas cuarenta y seis mil acciones. ordinarias y nominativas 

A AA ES 

conforme al siguiente cuadro: - 

"CUADRO DE INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL 

ACCIONISTAS: CAPITAL SUSCRITO No. DE 
Y PAGADO ACCIONES